



Assinado de forma digital por  
Engenheiro Antônio Correia Braga Filho,  
CREA: 060041719-0, CPF: 783.096.703-20  
Dados: 2026.03.25 09:17:52 -03'00'

CNPJ: 07.  
Cen

6.

---

---

3.311/0001-00 – Insc. Estadual nº: 16.228.589-2 – Insc. Municipal nº: 47.578-5 – Endereço na Rua Padua, 100 – Cajazeiras/PB – CEP: 58.900-000 – Contato: (83) 9.9194.0081 Socio Venâncio Junior ou (83) 9.91074.0081

CNPJ: 07.609.311/0001-00 – Inscrição Estadual nº: 16.228.589-2 – Inscrição Municipal nº: 47.578-5 – Endereço na Rua Padre Rolim, 92, Térreo Sala 11, Bairro Centro, Cajazeiras/PB – CEP: 58.900-000 – Contato: (83) 9.9194.0081 Socio Venâncio Junior ou (83) 9.9107.4080 Socio Ricardo Henrique



Assinado de forma digital por  
Engenheiro Antônio Correia Braga Filho, CREA: 060041719-0, CPF: 783.096.703-20  
Dados: 2026.03.25 09:18:09 -03'00'

Dados: 2026.03.25 09:18:09 -03'00

[illegible]

CNPJ: 07.609.311/0001-00 – Inscrição Estadual nº: 16.228.589-2 – Inscrição Municipal nº: 47.578-5 – Endereço na Rua Padre Rolim, 92, Térreo Sala 11, Bairro Centro, Cajazeiras/PB – CEP: 58.900-000 – Contato: (83) 9.9194.0081 Socio Venâncio Junior ou (83) 9.9107.4080 Socio Ricardo Henrique



CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Dados: 2026.03.25 09:18:24 -03'00

[illegible]

CNPJ: 07.609.311/0001-00 – Inscrição Estadual nº: 16.228.589-2 – Inscrição Municipal nº: 47.578-5 – Endereço na Rua Padre Rolim, 92, Térreo Sala 11, Bairro Centro, Cajazeiras/PB – CEP: 58.900-000 – Contato: (83) 9.9194.0081 Socio Venâncio Junior ou (83) 9.9107.4080 Socio Ricardo Henrique



**CRV**  
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

|                                                         |                                                                                                                                          |    |        |              |                                                                                         |          |          |
|---------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|
| 3.16.9                                                  | LUMINÁRIA FLORESCENTE COMPLETA 12 X 32W                                                                                                  | UN | 37,00  | R\$ 186,73   | R\$ 6.132,01                                                                            | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 3.16.9                                                  | Releitor simples LED 150W de potência, branco F10, 6600K, Base, marca Philips ou similar                                                 | un | 6,00   | R\$ 329,83   | R\$ 1.978,98                                                                            | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 3.16.10                                                 | ARMADILHA DE SOBREPONTO CONTO EM ALUMÍNIO, SOQUETE E27, DIFUSOR EM VIDRO, TEMPERADO FOSCO.                                               | UN | 10,00  | R\$ 116,34   | R\$ 1.163,40                                                                            | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 3.16                                                    | CONJUNTO LAMPADA ELÉTRICA COMPLETA DE 20W COMPLETA                                                                                       |    |        |              |                                                                                         |          |          |
| 3.16                                                    | Serviços Complementares                                                                                                                  |    |        |              |                                                                                         |          |          |
| 3.16.1                                                  | 2.000,00 de mão de obra para instalação de luminárias e lâmpadas de 20W, com fornecimento e transporte de 30m, 100% (taxação ou similar) | un | 6,00   | R\$ 340,71   | R\$ 1.703,56                                                                            | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 3.16.2                                                  | 2.000,00 de mão de obra para instalação de luminárias e lâmpadas de 20W, com fornecimento e transporte de 30m, 100% (taxação ou similar) | un | 6,00   | R\$ 340,71   | R\$ 1.703,56                                                                            | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 3.16.2                                                  | 2.000,00 de mão de obra para instalação de luminárias e lâmpadas de 20W, com fornecimento e transporte de 30m, 100% (taxação ou similar) | un | 6,00   | R\$ 340,71   | R\$ 1.703,56                                                                            | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 3.17                                                    | Serviços Finais                                                                                                                          |    |        |              |                                                                                         |          |          |
| 3.17.1                                                  | LIMPEZA FINAL DA OBRA                                                                                                                    | M2 | 280,26 | R\$ 2,42     | R\$ 718,66                                                                              | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 3.17.2                                                  | Plata de impermeabilização de obra em laje de 0,90 x 0,70m                                                                               | un | 1,00   | R\$ 2.095,67 | R\$ 2.095,67                                                                            | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 3.17.3                                                  | ESPALHO CRISTAL, ESPESURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLDEIRA                                                                    | M2 | 2,81   | R\$ 698,95   | R\$ 1.973,66                                                                            | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 3.17.4                                                  | PLACAS AZULEIROS DE INSTALAÇÃO DE AMBIENTE CONDIÇÕES ADORNA COORDENADORIA DA OBRA                                                        | UN | 23,00  | R\$ 56,87    | R\$ 1.308,01                                                                            | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 3.18                                                    | DISSERTE CORES, APLICADA EM PORTA OU PAREDE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO                                                                   |    |        |              |                                                                                         |          |          |
| 3.18                                                    | Chimeneiro                                                                                                                               |    |        |              | R\$ 18.889,64                                                                           |          |          |
| 3.18.1                                                  | Execução de obras em alvenaria para instalação de tubulação                                                                              | m  | 66,50  | R\$ 3,01     | R\$ 198,66                                                                              | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 3.18.2                                                  | Dado em chapa de aço galvanizado 1" x 3/4", para ar condicionado. Forneimento, montagem e instalação                                     | m2 | 27,00  | R\$ 153,58   | R\$ 4.146,72                                                                            | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 3.18.3                                                  | Instalação em cabos 6 x 1,127, para refrigeração de condensador/ar-condicionado, incluído isolamento térmico acústico                    | m  | 26,00  | R\$ 503,50   | R\$ 13.091,00                                                                           | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 3.18.4                                                  | Instalação de caixa de passagem plástica para ar condicionado, 29 X 14 X 6 CM (L X A X E)                                                | UN | 13,00  | R\$ 109,79   | R\$ 1.427,27                                                                            | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| Pogo Dantas-PB, 25 de março de 2026                     |                                                                                                                                          |    |        |              | Importa a presente medição a quantia de: R\$ 162.742,92                                 |          |          |
| Engenheiro Antônio Correia                              |                                                                                                                                          |    |        |              | (Cento e Sesenta e Dois Mil, Setecentos e Quarenta e Dois Reais e Nove e Dois Centavos) |          |          |
| Braga Filho, CREA: 060041719-0,                         |                                                                                                                                          |    |        |              |                                                                                         |          |          |
| CPF: 783.096.703-20                                     |                                                                                                                                          |    |        |              |                                                                                         |          |          |
| Assinatura e Carimbo do Resp. Técnico pela Execução     |                                                                                                                                          |    |        |              |                                                                                         |          |          |
| Assinado de forma digital por Engenheiro                |                                                                                                                                          |    |        |              |                                                                                         |          |          |
| Antônio Correia Braga Filho, CREA:                      |                                                                                                                                          |    |        |              |                                                                                         |          |          |
| 060041719-0, CPF: 783.096.703-20                        |                                                                                                                                          |    |        |              |                                                                                         |          |          |
| Dados: 2026.03.25 09:18:38 -03'00'                      |                                                                                                                                          |    |        |              |                                                                                         |          |          |
| Assinatura e Carimbo do Resp. Técnico pela Fiscalização |                                                                                                                                          |    |        |              |                                                                                         |          |          |